
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2025/EVERESTE 

 
Designa o Secretário Executivo no âmbito do 
Instituto Evereste e dá outras providências. 

 
 
A presidente do INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EVERESTE – Deyse 

Nayara Maia Pereira e o presidente do Conselho de Administração do Instituto de 
Tecnologia e Inovação Evereste - Valdir Alves de Vasconcelos Junior, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias que lhe conferem os artigos 39 e 22 do Estatuto Social, 
respectivamente, e 

 
CONSIDERANDO o disposto no Ato Administrativo nº 110/2025/EVERESTE, que 

criou o cargo especial remunerado de Secretário Executivo;  

CONSIDERANDO o disposto no Ato Administrativo Nº 112/2025/EVERESTE de 
04/07/2025. 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR o funcionário ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA, matrícula 

006, ocupante do cargo de Executivo de Governança e Gestão Coorporativa, para ocupar o 

cargo especial remunerado de SECRETÁRIO EXECUTIVO (RCE-2) da PRESIDÊNCIA. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Manaus/AM, 09 de julho de 2025. 

 
 

 

__________________________________ 
DEYSE NAYARA MAIA PEREIRA 

Presidente do Evereste 
 

 

_________________________________________ 

VALDIR ALVES DE VASCONCELOS JUNIOR 
Presidente do Conselho de Administração  

do Instituto Evereste 

 


		2025-07-17T10:21:56-0400
	DEYSE NAYARA MAIA PEREIRA:84807547291


		2025-07-17T11:32:33-0300




